Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

29-11-2024
F.05/24/312
NL:TZ:0000347773:F004
30-07-2024

mr. J.H. Steverink
mr A.M.T. Weersink

BIO Beest B.V. 30-08-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BIO Beest B.V., 30-08-2024

statutair gevestigd te Nijmegen en kantoorhoudende te (6545 CG) Nijmegen 1

aan de Lagelandseweg 70 A, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 77866444, hierna te noemen "BIO Beest".

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister bestonden de activiteiten uit: 30-08-2024

Bouwmarkten en andere winkels in bouwmaterialen algemeen assortiment; 1

detailhandel via internet in een algemeen assortiment non-food; de in- en

verkoop, al dan niet door middel van een webshop, van duurzame

bouwmaterialen.

Feitelijk dreef BIO Beest een dropshipping webwinkel in duurzame

bouw materialen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2021 € 75.750,00 € -8.377,00

2022 € 187.674,00 € -13.802,00

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 65.150,00

€ 96.956,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7a6468db-704e-ef11-a893-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfe050f6-6460-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen financiéle stukken ontvangen.
Na overleg met de bestuurder moeten deze worden verzocht aan de
accountant.

De financiéle stukken zijn inmiddels ontvangen. Over het jaar 2023 zijn geen
jaarstukken opgesteld. Er is wel een kolommenbalans 2023 opgesteld en
hieruit blijkt dat ook in 2023 verlies is geleden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
30-7-2024
t/m

29-8-2024

van
30-8-2024
t/m

28-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 42 min
2 5 uur 36 min
totaal 13 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is aandacht besteed aan inventarisatie en
heeft er een bespreking met de bestuurder plaatsgevonden.

In de afgelopen verslagperiode is aandacht besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek, crediteuren zijn geinventariseerd en
voorkomende werkzaamheden afgerond.

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024

1

30-08-2024
1

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

29-11-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BIO Beest is opgericht op 14 april 2020. Enig aandeelhouder en bestuurder 30-08-2024
van BIO Beest is Paleae B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Paleae 1
B.V. is de heer P.T.M. Schreven.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 30-08-2024

1

1.3 Verzekeringen

BIO Beest hield een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering aan. De curator 30-08-2024
heeft deze verzekering opgezegd. Het is nog niet duidelijk of hieruit een 1
restitutie zal volgen.

I Inmiddels is duidelijk geworden dat er geen restitutie zal volgen. 29-11-2024
2
1.4 Huur
Er was geen sprake van een huurovereenkomst. 30-08-2024
BIO Beest maakte gebruik van de kantoorruimtes van Eco-Plus Bouw B.V., de 1

zustervennootschap, die reeds eerder in staat van faillissement is verklaard.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaak van het failissement het volgende
verklaard.

De webshop maakte gebruik van dropshipping. De winstmarge daarop vormde
de netto-omzet. Aanvankelijk waren er aanloopverliezen, die werden
voorgefinancierd door zustervennootschap Eco-Plus Bouw B.V., en was de
gerealiseerde omzet niet voldoende ter dekking van de kosten. Ook werd er
gebruik gemaakt van personeel van Eco-Plus Bouw B.V. Het laatste jaar echter
nam de omzet toe, had BIO Beest een eigen ZZP-er ingehuurd en begon de
webshop winstgevend te worden.

Op het moment van het failissement van zustervennootschap Eco-Plus Bouw
B.V. in mei 2024

moest de webshop van BIO Beest gesloten worden. Oorzaak hiervan was dat
de rekeningen en kredietovereenkomsten van Eco-Plus Bouw B.V. en BIO
Beest bij de bank gekoppeld waren aan elkaar, waardoor ook de rekening van
BIO Beest niet meer toegankelijk was en gebruikt kon worden.

Door de problemen die daardoor ontstonden, moest BIO Beest haar
activiteiten staken en kon zij niet meer aan haar betalingsverplichtingen
voldoen jegens de leveranciers en de ZZP-er.

Er was nog sprake van resterende aanloopverliezen uit de eerste jaren, die
voorgefinancierd waren door Eco-Plus Bouw B.V., waardoor deze gefailleerde
vennootschap een vordering had op BIO Beest.

De bestuurder heeft zich uiteindelijk genoodzaakt gezien het faillissement van
BIO Beest aan te vragen.

De curator heeft geconstateerd dat de oorzaak van het faillissement zoals
door de bestuurder aangegeven juist is.

30-08-2024
1
29-11-2024

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-08-2024
1

0

Toelichting

Er was geen personeel in dienst bij BIO Beest. BIO Beest maakte gebruik van
de diensten van een ZZP-er. De werkzaamheden van de betreffende ZZP-er
waren reeds gestaakt voor datum faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 30-08-2024

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-8-2024
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 30-08-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 30-08-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was geen sprake van aanwezige voorraden, nu er werd gewerkt op basis
van dropshipping.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is niet bekend met mogelijke andere activa.

30-08-2024
1

30-08-2024
1

30-08-2024

1

30-08-2024
1

30-08-2024
1

30-08-2024
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 0,2 uur

I Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: ... uur

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens verklaring van de bestuurder zijn er geen debiteuren.

Uit het grootboek 2023 blijkt dat er debiteuren zijn. Deze vorderingen
betreffen de rekening-courant vorderingen op de zustervennootschappen,
die inmiddels ook failliet zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Bestede tijd in verslagperiode: 0,1 uur

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 648.043,28
Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van verstrekt krediet

gemeld van € 648.005,21. Dit krediet is onder solidair verband verstrekt aan
BIO Beest, moedervennootschap Paleae B.V. en zustervennootschap Eco-Plus

Bouw B.V.

Triodos Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van rekening-courant gemeld

van € 38,07.

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024

1

29-11-2024
2

29-11-2024
2

30-08-2024
1



5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door BIO Beest zijn de navolgende zekerheden verstrekt aan ABN AMRO Bank
N.V.:

e pandrecht op inventaris;

e pandrecht op voorraad;

e pandrecht op debiteuren;

e borgstelling van bestuurder in privé, groot € 100.000,00.

5.4 Separatistenpositie

Aangezien er geen inventaris, voorraad of debiteuren aanwezig zijn, zijn er
geen zekerheden uit te winnen voor de bank in BIO Beest.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bestede tijd in verslagperiode: 1 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 0,1 uur

30-08-2024
1

30-08-2024
1

30-08-2024
1

30-08-2024
1

30-08-2024
1

30-08-2024

1

30-08-2024
1

29-11-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 30-08-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 30-08-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t 30-08-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet aan de orde. 30-08-2024

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 30-08-2024

1

6.6 Opbrengst

30-08-2024
Toelichting

1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage

30-08-2024
Toelichting

1
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de boekhoudplicht moet nog worden gestart.

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is afgerond. Uit de ontvangen stukken

blijkt dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2021 en 2022 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een samenstelverklaring was voldoende voor een bedrijf van deze omvang.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur moet nog worden gestart.

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is in de afgelopen verslagperiode
gestart.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Het onderzoek naar paulianeus handelen moet nog worden gestart.

Toelichting

Het onderzoek naar paulianeuze rechtshandeling is inmiddels gestart en dit
heeft geleid tot nadere vragen aan de bestuurder. In de komende
verslagperiode zal dit verder worden afgewikkeld.

30-08-2024
1

29-11-2024
2

30-08-2024

1

30-08-2024
1

30-08-2024
1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

29-11-2024
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ik verwijs naar hetgeen onder 7.5 en 7.6 is opgemerkt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestede tijd in verslagperiode: 1 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 2,3 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De curator verwacht geen andere boedelvorderingen naast haar eigen salaris.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De curator verwacht nog een vordering van de fiscus uit hoofde van
omzetbelasting.

€ 4.188,00
Toelichting

De fiscus heeft een vordering van € 4.188 ingediend uit hoofde van
omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog niet van gebleken.

29-11-2024
2

30-08-2024
1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

30-08-2024
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Volgens de ontvangen crediteurenlijst zou er sprake zijn van 29 concurrente
crediteuren, waarvan 27 klanten betreft die via de webshop hebben besteld
en betaald, maar nooit een levering hebben ontvangen.

De curatoris nog in afwachting van gegevens van de crediteuren, om deze aan
te kunnen schrijven.

6
Toelichting

Aangezien er geen toegang meer was tot de webshop, was het niet mogelijk
om de gegevens van de klanten te achterhalen. Wel is een orderoverzicht
aangeleverd, waaruit blijkt dat de totale crediteurenpositie van de diverse
klanten circa € 5.500 bedroeg. Diverse klanten hebben zich uit eigen
beweging bij de curator gemeld met hun vordering.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€651.428,18
Toelichting

Volgens de ontvangen crediteurenlijst zou er sprake zijn van een concurrente
schuldenlast van circa € 37.000. In bovenvermeld bedrag zit ook de door ABN
gemelde vordering van € 648.005,21.

€681.622,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestede tijd in verslagperiode: 1,1 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 1,9 uur

30-08-2024
E 1
29-11-2024
] 2
30-08-2024
E 1
29-11-2024
= 2
30-08-2024
] 1
30-08-2024
= 1
29-11-2024

& 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

30-08-2024

1

30-08-2024

1

30-08-2024
mE1

30-08-2024
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal aandacht besteed worden aan:

e opvragen en onderzoek financiéle gegevens (verwachte afronding:
komende verslagperiode);

e onderzoek rechtmatigheid (verwacht afronding: komende
verslagperiodes);

e aanschrijven en inventariseren crediteuren (verwachte afronding:
afhankelijk van indiening vorderingen door crediteuren);

e overige voorkomende werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zal aandacht besteed worden aan:

e onderzoek rechtmatigheid meer in het bijzonder onderzoek naar
paulianeus handelen (verwachte afronding: komende verslagperiode);
e overige voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I W aarschijnlijk in de eerste maanden van 2025.

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-2-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Bestede tijd in verslagperiode: 2,9 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 1,1 uur

Bijlagen

Bijlagen

30-08-2024
EEI
29-11-2024
EEZ
30-08-2024
EEl
29-11-2024
EEZ
29-11-2024
EEZ
30-08-2024
EEl
29-11-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


